[image: image2.jpg]['1aBa MyHMIT @K‘-ﬂef
06pasoBaHms/

«ЕЖОВО» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЖЕВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25»  апреля 2019 г.                                                                                                  № 25

с. Ежево
	Об установлении особого противопожарного режима на территории муниципального

образования «Ежевское»

     В связи с ростом количества пожаров и негативных последствий от них на территории Удмуртской Республики, с учетом сохраняющейся высокой пожарной опасности, руководствуясь Законом № 69 –ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», ст. 14 Закона 131 –ФЗ от 06.10.2003 года «Об основных принципах организации местного самоуправления и Уставом муниципального образования «Ежевское»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования «Ежевское» с  06 мая 2019 года особый противопожарный режим до принятия постановления об его отмене.

2. Запретить до отмены настоящего Постановления:

- посещение без производственной необходимости лесных массивов, торфяников;

- разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территориях организаций,  территории личных подсобных хозяйств и прилегающих к ним общественных территориях

3.  Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, независимо от формы собственности:

- согласовывать все виды пожароопасных работ на территории муниципального образования с Главой муниципального образования, начальником ПЧ – 42;

- произвести очистку производственных территорий от мусора, сухой травы и остатков грубых кормов;

- создать запас воды на фермах и зернотоках;

- привести в готовность приспособленную для тушения пожаров и доставки воды технику (бойлеры, автоцистерны);

- содержать в постоянной готовности тракторы с бульдозерными установками.

4.  В целях предотвращения перехода огня с сельхозугодий на жилые дома и производственные объекты рекомендовать руководителям хозяйств выполнить минерализованную полосу (опашку), разделяющую поля и пастбищные угодья от населенных пунктов и производственных объектов.

5.  Рекомендовать балансодержателям и предприятиям, управляющим водонапорными сетями обеспечить бесперебойное поступление воды в систему водоснабжения.

6.  Рекомендовать гражданам иметь в хозяйствах постоянный запас воды в количестве не менее 200 литров, ёмкость с песком, противопожарный инвентарь.

7.  Администрации муниципального образования провести инструктажи со старостами населенных пунктов, привести в повышенную готовность добровольные формирования дружинников.

8.  Руководителям и владельцам торговых учреждений произвести уборку территории от твердого мусора и высыхающей на корню травяной растительности.

[image: image1.png]

9. Опубликовать постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Ежевское», сети «Интернет» и на информационных щитах в местах массового пребывания людей.
Глава муниципального образования «Ежевское»                                  К.И. Сабреков